



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจเหลือจ่ายจากการจัดซื้อจัดจ้าง ที่ได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 งบประมาณเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่เทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและกำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น ที่ 594/2564 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 ได้รายงานการจัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว จำนวน 1 โครงการ จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการที่จะจ้างในครั้งนี ดังมี

- โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 169-0031 สายทางบ้านแม่พวก-สายป่าช้า หมู่ที่ 10 ตำบลแม่แว่น ราคากลาง 951,000.74 บาท

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 กำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตาม มาตรา 63 แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน 2561 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 63 บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ โดยไม่มีผลกระทบต่ออำนาจของผู้ที่มีอำนาจสั่งซื้อสั่งจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น จึงขอประกาศใช้ราคากลางของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 กันยายน พ.ศ. 2564

(ลงชื่อ)


(นายจรัญ วรรณศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.๑๖๙-๐๐๓๑ สายทางบ้านแม่พวก - สายป่าช้า หมู่ ๑๐ ต.แม่แว่น อ.พร้าว จ.เชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๓๗,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.๑๖๙-๐๐๓๑ สายทางบ้านแม่พวก - สายป่าช้า หมู่ ๑๐ กว้าง ๕ ม. ระยะทาง ๒๕๔ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๗๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๙๕๑,๐๐๐.๗๔.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - แบบสรุปราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นางณิชฐา	เรื่องประไพ	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายกิตติพันธ์	จันทร์ตา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางดารานี	มณีรักษ์	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านแม่พุก-สายป่าช้า หมู่ที่ 10 ตำบลแม่แวน อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 254.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,270.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.30 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,422.40	1.72	2,446.53	1.3607	2.34	3,328.99
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	63.50	949.48	60,291.98	1.3607	1,291.96	82,039.30
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,270.00	464.64	590,092.80	1.3607	632.24	802,939.27
10	Expansion Joint	ม.	25.00	142.91	3,572.75	1.3607	194.46	4,861.44
11	Contraction Joint	ม.	225.00	134.79	30,327.75	1.3607	183.41	41,266.97
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	30.48	399.40	12,173.71	1.3607	543.46	16,564.77
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					698,905.52		รวม	951,000.74

ตัวอักษร (-) แกะสน้ำหมึกหนึ่งพันบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

698,905.52
1.3607

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางชนิษฐา เรืองประไพ)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกิตพันธ์ จันทร์ตา)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางดารานี มณีรักษ์)